melacholico: & quādoq; ab aēre frigido, cibis uel alia re gelida : sed in febrib; fit maius propter debilitatē virtutis. Interdū etiā accidit tremor propter timorem, & quādoq; propter reuocationē caloris naturalis in centrū ad cibū digerendū, ut debilib. solet post cibū euenire. Itaq; rigor cū horripilatione coniunctus cholera phlegmaticā, sed cū frigore phlegma uel melacholiā, significat. Horripilatio igit, rigor & frigus nō est febris, sed accidit propter motum humorū. Febres ergo nō incipiūt ab eis, nisi quando humores putrescibiles sunt extra uenas, ubi aut partim sunt in uenis & partim extra, prius putrefiunt, qui sunt extra, & postea qui sunt in uenis, & tunc febris est cōtinua, & tamen incipit cū rigore uel horripilatione. Ecōtrā, febres interpolate quādoq; incipiunt sine rigore & horripilatione, utputa quādo humores sunt mites & faciles, & eorū qualitates cōtrarie possunt tolerari, et illorū febres sunt leuiores & citius sanant: plerūq; tamen febres interpolate solent incipere cū horripilatione uel frigore, & finire cū sudore, in quē cōvertit & resoluit humiditas & putredo humorū, aut insensibiliter exhalant, aut propter oppillationes retinenēt. Febres aut cōtinue, quorū humores sunt in uenis, nō incipiūt cū horripilatione neq; frigore, quia cōtinent in uenis, & sunt calidores humores, nec faciūt sudorē, quia putrida humiditas ob duritiem & densam texturā uenarū nō potest exire, neq; per sudorē resolui. Quādoq; aut in febribus cōtinuis materia extra uenas excutit, & prēstat frigidos rigores, & sedat febris, si tota materia exit: ubi uero propter copiā & incrementū regurgitaret febris, deterius cresceret. Omnino aut febres continuē sunt detiores, maxime quarū putredo est in toto corpore, uel in partib. cordi propinquis cōstituta: & in senib. febres continuæ solent esse acute & mortales: latent em, & parū exterius percipiunt, & propterea appellant febres latentes & sepultæ: sed incensiue sunt detiores, & raro eis laborat propter frigidam cōplexionē: senesq; morbis calidis nō nisi ob maximam causam corripiunt, & plerūq; occidunt. Cōtrā iuuenib. ægritudines frigide sunt magis periculose. Ulterius sciendū est, quod iuuētus & sanguinis copia superans faciūt pulsum maiore: sed insomnes uigiliq; dolor & inedia frequentē & spissum. Apostemata uero calida duriorem, præcipue si in membro duro & neruoso, aut ex siccis humoribus oriunt. Pulsum sanè leuem facit materia humida, phlegmatica, apostemata epatis, pulmonis, cerebri, & membrorum molliū. In principijs quidem paroxysmorū pulsus est magis profundus, uelut submersus, ut diximus, quia spiritus refugit in centrum, & partim suffocat ab humoribus. Indicant aut aduersam ualetudinē ubi operationes naturales incipiunt aliter se habere quam cōsueuerunt: utputa, ubi quis nō gustat nec appetit edere, uel nequit expleri saturitatem, aut grauiora mēbra & fessa sentit absq; prēcedēti labore & causa manifesta, aut non dormit, uel si dormit, horrenda somnia cernit, timidusq; & fessus expergiscit. que malū signū est si nimiū dormit; uel si colorē & decorē amittit, aut cōtristat, uel sine causa secū